
  

Uchwała Nr XLVI / 543 / 2014 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 13 maja 2014 r. 
 

w sprawie: zmian w komunikacji miejskiej w czasie remontu ul Mogilskiej              

i al. Jana Pawła II. 
 

Na podstawie § 4 pkt 4 litera l Statutu Dzielnicy III Prądnik Czerwony, stanowiącego załącznik nr 3 do 

uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r.                    w sprawie organizacji i 

zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego a dnia 6 listopada 

2002 r. Nr 243 poz. 3278 z późn. zm.) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony uchwala, co następuje 

 

§1 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu  

w Krakowie o skierowanie linii tramwajowych 5 i 9 na skróconej trasie do pętli tramwajowej 

Wieczysta po zakończeniu prac przy przebudowie infrastruktury tramwajowej na odcinku Rondo 

Mogilskie – Wieczysta. 

 

§2 

Wnioskuje się Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w 

Krakowie o utrzymanie funkcjonowania linii autobusowych 182, 482, 704, 724, 728 i 744 oraz ich 

częstotliwości kursowania, wprowadzonych na czas remontu ul. Mogilskiej i al. Jana Pawła II, po 

zakończeniu prac przy przebudowie infrastruktury tramwajowej na odcinku Rondo Mogilskie – 

Wieczysta. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

Przewodniczący 

                                                                                Rady i Zarządu Dzielnicy III 

                                                                                         Prądnik Czerwony 

 

                                                                                         Tomir Myśliborski 

UZASADNIENIE: 

 Remont torowiska w ul. Mogilskiej i al. Jana Pawła II spowodował skierowanie linii 

tramwajowych kursujących przez Dzielnicę III na trasę objazdową przez al. Pokoju. W wyniku tego 

mieszkańcy osiedli Wieczysta i Ugorek stracili możliwość szybkiego dojazdu tramwajem w kierunku 

centrum Krakowa, Krowodrzy Górki, Prokocimia, Bieżanowa, Podgórza, Dębnik, Łagiewnik, Borku 

Fałęckiego oraz Ruczaju oraz zostali zmuszeni do wielokrotnych, uciążliwych dla nich przesiadek na 

inne linie autobusowe i tramwajowe. Równocześnie całość obsługi komunikacyjnej Ugorka i 

Wieczystej została przerzucona na zastępcze linie autobusowe 704, 724, 728 i 744, co pozwoliło 

wypełnić powstałą lukę w ofercie komunikacyjnej. 

 Dzięki wprowadzonym zmianom mieszkańcy tych osiedli, a zwłaszcza Ugorka, który od lat 

borykał się z problemem niedostatecznej obsługi przez komunikacją miejską, zyskali szybki dojazd do 

centrum Krakowa, Ronda Mogilskiego, Dworca Czyżyny, al. Przyjaźni, Cracovii, Nowego Bieżanowa 

i Mistrzejowic, gdzie mają oni możliwość dogodnych przesiadek na inne linie tramwajowe                            

i autobusowe. W opinii Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony po zakończeniu prac przy przebudowie 

infrastruktury tramwajowej na odcinku Rondo Mogilskie – Wieczysta zasadne jest uruchomienie linii 

tramwajowych 5 i 9 na skróconej trasie do pętli Wieczysta oraz utrzymanie funkcjonowania                           

i częstotliwości kursowania linii autobusowych 182, 482, 704, 724, 728 i 744 w celu właściwej 

obsługi przez komunikację miejską Ugorka i Wieczystej oraz poprawy komfortu podróżowania 

mieszkańców tych osiedli. 


